

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
1	41	Pão doce (cuca) com 750 gr	DOCE PÃO	UN	500	4,15	2.075,00
1	43	Pão para cachorro quente de 50 gr	DOCE PÃO	UN	2.000	0,46	920,00
1	46	Presunto cozido fatiado	SEARA	KG	50	6,65	332,50

TOTAL							3.327,50
ALDIR KINNER							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
4	17	Malha PV67% poli + 33% viscose (cores diversas)	ALGODÃO	M	50	44,00	2.200,00
4	23	Tecido alvejado 70 cm de largura	OBER	M	800	8,10	6.480,00
4	24	Tecido Brim 100% algodão cor branca larg 1,40 m.	SANTISTA	M	120	13,30	1.596,00
4	25	Tecido de fustão, tamanho 70 cm de largura (cores diversas)	ZAZA	M	450	7,30	3.285,00
4	26	tecido fralda 70 cm	BABI	M	550	6,10	3.355,00
4	28	Tecido oxford 1,40 metros de largura (cores diversas)	BREJO	M	220	5,60	1.232,00
4	31	Tecido para cama poliéster 2,20 metros de altura (cores diversas)	MICRO FIBRA	M	120	16,50	1.980,00
4	32	Tecido para petiuror várias estampas e cores 1,40 de largura	SANTISTA	M	80	17,50	1.400,00
4	33	Tecido Tricoline Perola 1,40 m cor branca	PÉROLA	M	75	17,50	1.312,50
TOTAL							22.840,50
ARNO HENRIQUE LINK							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
1	1	Achocolatado instantâneo com 400 gr	DE CASA	UN	350	3,71	1.298,50
1	13	Café solúvel granulado com 200 gr	AMIGO	UN	250	9,75	2.437,50
1	23	Doce de fruta cremoso com 1 kg (sabores variados)	AUREA	PT	80	4,86	388,80
1	27	Farinha de trigo especial pacote com 5 kg	TALITA	PCTE	750	10,65	7.987,50
1	28	Feijão preto tipo 1 pacote com 1 kg	FEMILA	PCTE	750	4,20	3.150,00
1	33	Iogurte de frutas pacote de 1 litro	SANTA CLARA	LT	600	2,20	1.320,00
1	37	Macarrão pct 1 kg	CASAREDO	UN	750	4,75	3.562,50
1	39	Óleo de soja lata 900 ml	COAMO	UN	750	3,48	2.610,00
1	48	Refresco artificial diversos sabores, pacote de 1 kg	DE CASA	UN	150	3,95	592,50
1	51	Sal de cozinha iodado pacote de 1 kg	AMAFIL	PCTE	750	1,41	1.057,50
2	1	Água sanitária 5 litros	UNIVERSA L	UN	80	11,46	916,80
2	2	Álcool etílico, hidratado uso doméstico, 92 inpm, embalagem de 1 litro	CHEMIX	UN	50	4,48	224,00
2	3	Amaciante de roupas 2 litros	UNIVERSA L	UN	45	5,15	231,75
2	4	Cera liquida incolor 750 ml	GIOCA	FR	55	6,77	372,35
2	5	Copo descartável 180 ML cx 30	COPOSUL	CX	10	101,00	1.010,00

		x100 unid					
2	6	Copo descartável 300ml caixa com 24x100 unidades	COPOSUL	CX	12	109,00	1.308,00
2	7	Creme dental 180 gr	SORISO	UN	100	3,54	354,00
2	8	Desinfetante para banheiro 2 litros	GIOCA	UN	80	4,05	324,00
2	9	Detergente para louça frasco de 500ml.	LIMPOL	UN	80	2,85	228,00
2	10	Embalagens plástica para freezer 7 kg 34cm x 49 cm com 100 unidades	MEGAMIL	PCTE	60	4,95	297,00
2	11	Esponja multiuso com 4 unidades tamanho mínimo 110 mm x70x18	TININDO	UN	100	3,15	315,00
2	12	Fósforo longo com 240 unidades	FIAT LUX	CX	35	2,26	79,10
2	13	Fralda descartável adulto tamanho EG pacote com 8 unidades	MILI	PCTE	80	18,45	1.476,00
2	14	Fralda descartável adulto tamanho G com 8 unidades	MILI	PCTE	80	18,45	1.476,00
2	15	Fralda descartável adulto tamanho M pacote com 8 unidades	MILI	PCTE	80	18,45	1.476,00
2	16	Limpador de uso geral multiuso com 500 ml	VEJA	UN	20	4,45	89,00
2	17	Luva de borracha tamanho M e G	MUCAMBO M	PAR	80	3,75	300,00
2	18	Papel higiênico branco, picotado, com 4 rolos de 60 x 0,10 m	WYDA	PCTE	100	3,46	346,00
2	19	Papel laminado tamanho 45 cm x 7,50 m	MILI	UN	50	2,75	137,50
2	20	Papel toalha com 2 rolos com 55 toalhas de 20 x 22 cm	PLANALTO	PCTE	85	4,85	412,25
2	21	Rodo de borracha duplo 60 cm	PLANALTO	UN	30	9,75	292,50
2	22	Rodo de espuma 65 cm	BRILHANTE	UN	60	9,75	585,00
2	23	Sabão em pó de 1 kg	GUAIRA	UN	40	7,85	314,00
2	24	Sabão glicerinado neutro com 500 gr	LUX	UN	50	4,74	237,00
2	25	Sabonete 120 gr.	PALMOLIVE	UN	150	1,05	157,50
2	26	Sabonete com 125 gr	PLASTIPLAN	UN	120	1,45	174,00
2	27	Saco de lixo, picotado, 100 litros, rolo com 25 unidades de 75 cm	PLASTIPLAN	UN	150	7,80	1.170,00
2	28	Saco de lixo, picotado, 30 litros, rolo com 50 unidades, tamanho 59x60	PLASTIPLAN	UN	85	8,85	752,25
2	29	Saco de lixo, picotado, 50 litros, rolo com 50 unidades, tamanho 60x78	PLASTIPLAN	UN	50	8,20	410,00
2	30	Saponáceo em pó, com	BRILL	UN	50	2,84	142,00

		detergente de 300 gr					
2	31	Vassoura de palha tripla amarração	LINK	UN	60	12,40	744,00
TOTAL							40.755,80
CASA DAS LINHAS HELUANA LTDA							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
4	3	Cone de barbante ecológico para crochê e artesanato 85% algodão 15% de outras fibras com 610 mt para crôche nº 4-6 e 8.	FIAL	UN	180	13,80	2.484,00
4	4	Emborrachado para tapete com 1mm se espessura p/ tapete 1,40 de largura	FIAL	M	150	32,00	4.800,00
4	10	Linha cléa 125 cores variadas 100% algodão	CLEA	UN	500	2,85	1.425,00
4	27	Tecido lonita 100% algodão c/ 1,40 de largura	CATARINE NSE	M	200	20,00	4.000,00
4	29	Tecido para bordar ponto cruz 1,40 metros de largura cor branca e bege	KARSTEN	M	360	23,00	8.280,00
4	30	Tecido para bordar vagonite com 1,40 metros de largura cor branca e bege	KARSTEN	M	260	23,10	6.006,00
4	39	Tinta para tecido caixa com 12 unidades de 37 ml cada vidro (cores diversas)	ACRILEX	CX	180	24,00	4.320,00
TOTAL							31.315,00
GERVAZIO JOSE HARTMANN ME							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
1	12	Bolacha Caseira	BOM GOSTO	KG	90	11,90	1.071,00
1	42	Pão francês com 50 gr	BOM GOSTO	UN	2.500	0,36	900,00
1	52	Salgadinho pronto (pastel, rizolis e coxinhas) com 100 unidades	BOM GOSTO	CN	50	35,90	1.795,00
TOTAL							3.766,00
GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS- ME							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
1	2	Açúcar Cristal pacote 2Kg	ALTO ALEGRE	UN	750	3,85	2.887,50
1	3	Açúcar refinado pacote 5 KG.	ALTO ALEGRE	UN	120	8,85	1.062,00
1	4	Alho pacote de 500 gr	CANTU	KG	50	5,36	268,00
1	5	Amido de milho 1 kg	AMAFIL	CX	150	4,65	697,50
1	6	Arroz parbolizado tipo I pacote 5 kg	RAMPINEL I	UN	750	10,15	7.612,50
1	7	Bala mastigável sortida pacote com 700 gr	SIMONETO	UN	50	4,70	235,00

1	8	Banana katura	CANTU	KG	120	2,55	306,00
1	9	Beterraba	CANTU	KG	180	3,55	639,00
1	10	Biscoito doce tipo Maria pacote com 800 gr	CASAREDO	PCTE	120	5,46	655,20
1	11	Biscoito rosca de leite 800 gr	CASAREDO	PCTE	100	5,354	535,40
1	14	Carne bovina moída fresca de 2º	TRADIÇÃO	KG	230	9,75	2.242,50
1	15	Carne bovina, mista, máximo até 20% de osso	TRADIÇÃO	KG	250	9,55	2.387,50
1	16	Carne de frango (peito)	SEVA	KG	120	8,05	966,00
1	17	Chá mate natural 40 gr com 25 saquinhos	MATE	UN	150	2,55	382,50
1	18	Cobertura hidrogenada ao leite para derreter	HARALDI	KG	25	13,90	347,50
1	19	Coco ralado não acrescido de açúcar com 100 gr	APTI	UN	120	3,25	390,00
1	20	Coxa e sobrecoxa de frango sem dorso	SEVA	KG	200	4,55	910,00
1	21	Creme de leite pasteurizado (NATA) 350 gr	SANTA CLARA	UN	50	4,45	222,50
1	22	Creme vegetal com sal embalagem de 1 kg	SAOYA	UN	90	4,73	425,70
1	24	Ervilha em conserva com 200 gr	QUERO	UN	150	1,36	204,00
1	25	Extrato de tomate com 840 gr	QUERO	UN	80	4,97	397,60
1	26	Farinha de mandioca torrada com 1 kg	PINDUCA	KG	50	4,25	212,50
1	29	Fermento acético de álcool de vinho tinto com 3,600 ml	KOLLER	UN	80	9,66	772,80
1	30	Fermento biológico seco instantâneo com 500 gr (pão)	SAF INSTANT	UN	80	9,56	764,80
1	31	Fermento em pó químico 250 GR	ROYAL	UN	60	1,55	93,00
1	32	Fubá pacote c/ 2 Kg.	REAL	PCTE	750	3,60	2.700,00
1	34	Leite em pó integral de 400 gr	DIVINA MESA	UN	350	7,77	2.719,50
1	35	Leite pasteurizado de 01 lt	WESTWILK	UN	600	2,05	1.230,00
1	36	Maça gala	TRADIÇÃO	KG	150	4,22	633,00
1	38	Milho verde em conserva com 200 gr.	QUERO	UN	150	1,47	220,50
1	40	Ovos caixa 1 dz	CARMINATI	UN	150	3,95	592,50
1	44	Pó para gelatina com 35 gr (sabores variados)	APTI	UN	500	0,65	325,00
1	45	Polvilho azedo com 500 gr	AMAFIL	UN	80	2,65	212,00
1	47	Queijo mussarela fatiado	ALTO ALEGRE	KG	70	21,70	1.519,00
1	49	Repolho	TRADIÇÃO	KG	150	3,22	483,00
1	50	Sagu pacote com 500 gr	PRATA	PCTE	70	3,45	241,50
1	53	Salsicha	PECCIN	KG	100	3,95	395,00
1	54	Tomate	CANTU	KG	180	3,46	622,80
TOTAL							37.510,80
INES MARIA UMANN CAMERA ME							

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
3	1	Bastão cola quente semi transparente tamanho 7,5mmx30 embalagem com 1 kg	RENDICOL A	UN	150	1,07	160,50
3	5	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades, cor preta e azul	COMPACT OR	CX	10	29,40	294,00
3	6	Cartolina tamanho 70x80 cm (cores diversas)	SÃO MIGUEL	UN	250	0,97	242,50
3	8	Cola glitter de 25 gr com selo do inmetro	MARIPEL	UN	100	3,20	320,00
3	10	Fita adesiva transparente larga tamanho 45mm x 45m com 10 unidades	ADERE	UN	35	3,55	124,25
3	11	Jogos de canetinha de ponta fina com 12 unidades	LEONORA	UN	40	3,35	134,00
3	15	Papel crepom diversas cores vibrantes tamanho 70x80 cm	HELIOS	UN	200	1,45	290,00
3	16	Papel hectográfico com 100 unidades H- 85	LAMIFLEX	CX	10	94,00	940,00
3	17	Papel laminado colorido tamanho 70x80 cm	SUZANO	UN	150	1,35	202,50
3	19	Pincel anatômico tamanho médio, cor preta, vermelho e azul	MARIPEL	UN	30	2,45	73,50
4	20	Pincel para pintura em tecido nº 10	TILIBRA	UN	120	4,60	552,00
4	21	Pincel para pintura em tela nº 14 pelo marta ou pôny	CONDOR	UN	55	5,65	310,75
TOTAL							3.644,00

MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER 02933553988

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
3	2	Bloco de papel para desenho, branco, tamanho ofício com 20 folhas	TILIBRA	UN	45	3,87	174,15
3	3	Borracha de apagar com 60 unidades	VMP	CX	15	9,86	147,90
3	4	Caderno brochura 48 folhas com pacote com 20 unidades	TILIBRA	PCTE	80	12,35	988,00
3	7	Cola branca líquida de 1 kg	DNA	UN	30	5,85	175,50
3	9	Fita adesiva com 12 mm x 50 mts	ADELBRAS	UN	40	1,46	58,40
3	12	Lápis de cor inteiro caixa com 24 cores	TILIBRA	CX	60	3,90	234,00
3	13	Lápis grafite cx c/144 unidades	ACRILEX	CX	08	17,20	137,60
3	14	Massa de modelar com 12 cores 140 g	KOALA	CX	60	1,85	111,00
3	18	Papel sulfite, padrão A4, branco, caixa com 10 pacote de 500 unidades.	CHAMEX	CX	12	156,99	1.883,88
3	20	Pincel anatômico tamanho	MARIPEL	UN	20	1,95	39,00

		médio, para quadro branco cor azul, preta e vermelha					
3	21	Pistola de cola quente 110/220v - 40 w	CLASSE	UN	20	14,50	290,00
3	22	Tinta relevo com cola 3D com 35ml	ACRILEX	UN	120	3,10	372,00
4	5	EVA tamanho 70x80 cm (cores diversas)	TILIBRA	UN	300	2,25	675,00
4	6	EVA tamanho 70x80 cm, com brilho (cores diversas)	TILIBRA	UN	350	1,65	577,50
TOTAL							5.863,93

ROBERTA'S LINHAS E AVIAMENTOS LTDA

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant	Preço unit.	Preço total
4	1	Agulha de bordar ponto cruz sem ponta nº 22 e 24	TAPESTRE	UN	200	1,05	210,00
4	2	Agulha de crochê fina cromada nº 1,25, 1,75, 3,00, 3,50	RICSEM	UN	100	4,45	445,00
4	7	Fio próprio especial para crochê fio grosso 100% polipropileno 500 metros (cores diversas)	FIAL	UN	370	4,50	1.665,00
4	8	Fio próprio especial para crochê fio fino 100% polipropileno 500 metros	FIAL	UN	400	4,35	1.740,00
4	9	Linha Camila 100% algodão 125 mt cada novelo.	CORRENTE	UN	350	2,30	805,00
4	12	Linha Gross para crôche 500 mt	CIRCULO	UN	250	7,95	1.987,50
4	13	Linha overlok, 100% pes 600 metros ou 100 g (cores diversas)	TRIECHE	UN	85	3,75	318,75
4	14	Linha para crochê e tricô e artesanato mercerizado e gazado cores firm	CIRCULO	UN	250	7,85	1.962,50
4	15	Linha reta cores variadas c/2000 MT	RESISTENTE	UN	120	3,85	462,00
4	16	Linha torçal para bordar vagonite novelo com 42 metros (cores diversas)	CIRCULO	UN	450	4,20	1.890,00
4	18	Meada de linha para bordar ponto cruz com 08 metros (cores diversas)	MAXI	UN	900	1,25	1.125,00
4	19	Novelo de lã com 100 gr 80% de acrílico	CIRCULO	UN	350	14,40	5.040,00
4	22	Tecido acetinado sem elastano 1,40 largura	CETIM	M	160	9,80	1.568,00
4	34	Tela de pintura tamanho 30x50 cm	ECM	UN	40	13,50	540,00
4	35	Tela de pintura tamanho 40x60	ECM	UN	20	18,00	360,00
4	36	Tela de pintura tamanho 50x70 cm	ECM	UN	30	15,30	459,00
4	37	Tesoura de aço inox com cabo de polietileno sem ponta tamanho 22 cm	AQUARELA	UN	50	17,30	865,00

4	38	Tinta óleo para pintura em tela com 20ml (cores diversas)	ACRILEX	CX	160	3,00	480,00
TOTAL							21.922,75

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta com as licitantes de melhores ofertas, obteve-se o resultado acima descrito. Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado às empresas participantes e consideradas vencedoras: **ALDIR KINNER, ARNO HENRIQUE LINK, CASA DAS LINHAS HELUANA LTDA., GERVAZIO JOSÉ HARTMANN, GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS, INES MARIA UMANN CAMERA, ROBERTA'S LINHAS E AVIAMENTOS LTDA. E SIQUEIRA & SHAEDLER**, em conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentar o envelope de nº 02 (dois) - contendo os documentos de Habilitação. Que após terem sido rubricados pelo pregoeiro, equipe de apoio e licitantes participantes, foi constatado que os mesmos estavam em consonância com o estabelecido no Edital deste procedimento licitatório e por consequência, as referidas empresas foram consideradas **HABILITADAS**. No curso do Presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por parte dos licitantes participantes. O pregoeiro em decorrência do resultado e dos lances verbais final efetuados pelas empresas, **ADJUDICA** os objetos deste procedimento licitatório, em favor das empresas **ALDIR KINNER**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 00.064.734/0001-34, com sua sede social na Av. Rio Grande do Sul, nº 699, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná; **ARNO HENRIQUE LINK**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 01.946.439/0001-74, com sua sede social na Rua Principal, s/nº, Distrito de Sagrada Família, Município de Planalto, Estado do Paraná; **CASA DAS LINHAS HELUANA LTDA.** pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 75.084.079/0001-85, com sua sede social à Rua Arnaldo Busato, nº 3131, Centro, Município de Realeza, Estado do Paraná; **GERVAZIO JOSÉ HARTMANN** pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 02.836.109/0001-99, com sua sede social à Rua Santa Joaquina de Vedruna, nº 38, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná; **GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 05.653.033/0001-54, com sua sede social na Av. Rio Grande do Sul, 937, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná; **INES MARIA UMANN CAMERA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 84.870.260/0001-08, com sua sede social na Av. Rio Grande do Sul, nº 650, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná; **ROBERTA'S LINHAS E AVIAMENTOS LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 07.134.244/0001-06, com sua sede social na Av. Rio Grande do Sul, 371, Bairro João Zacco Paraná, Município de Planalto, Estado do Paraná e **SIQUEIRA & SHAEDLER LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 16.982.158/0001-53, com sua sede social na Av. Rio Grande do Sul, nº 1987, Município de Planalto, Estado do Paraná, classificadas em 1º lugar para o fornecimento dos objetos em sua totalidade, pertinente a aquisição de material de consumo (alimentação e material higiene e limpeza, material expediente/escolar e material de transformação), destinados à Secretaria de Assistência Social deste Município de Planalto, conforme edital de licitação e proposta de preços das licitantes. Pelo

pregoeiro foi informado aos interessados que o presente processo será encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para HOMOLOGAÇÃO, e demais atos inerentes a esta licitação.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes.

LUIZ CARLOS BONI
Pregoeiro
747.491.029-20

CARLA FATIMA
MOMBACH STURM
Membro
027.056.719-43

PAULO SEZAR SCHMITT
Membro
911.604.729-04

RITHERE CRISTIANO
ALCARA
Siqueira & Shaedler Ltda.

SIDINEI PARIS
Graciela Bernadete
Tombini Paris

JOSLEI M. HARTMANN
Arno Henrique Link

INES MARIA UMANN
CAMERA
Inês Maria Umann
Camera.

OELENTON RONEI
BINSFELD
Roberta's Linhas e
Aviamentos Ltda.

TEREZINHA
FERRONATO DE
MORAES
Casa das Linhas Heluana
Ltda.

GERVAZIO JOSÉ
HARTMANN
Gervazio José Hartmann

ALDIR KINNER
Aldir Kinner